A Vers. 32. Cum — Vers. 33. in foribus. Apud Lucam autem manifestus dixit: His autem fieri incipientibus, puta quæ de pseudochristis et pseudoprophetis dixi, suspicite et levate capita vestra, quoniam appropinquat redemptio vestra ⁵⁹. Deinde ait: Et dixit illis similitudinem: Videte fculneam et omnes arbores, cum protrahunt jam gemmas, carentes ex vobisipsis scitiis quod jam prope sit aestas: sic et vos cum videritis haec fieri, scitote quod instet regnum Dei ⁶⁰. Cum videritis, inquit, haec fieri, quæ videlicet dicta sunt de manifestatis seductoribus, scitote quod prope sit secundus Christi adventus; hunc enim dicit nunc regnum Dei ac redemptionem justorum: regnum quidem, quia tanquam rex appropinquat; redemptionem vero eorum, quia servat eos. Sumpsit autem a fi cu exemplum, ostendens quod sicut quando haec protruserit jam gemmas, sive cum enata fuerint folia, necesse est ut instet tempus aestatis: ita etiam quando signum ecundi adventus factum fuerit, necesse est ipsum in proximo esse. Solet siquidem naturalia sumere exempla, ad ea quæ vere ventura sunt.

C Vers. 34. Amen — fiant. Omnia ista, quæ videbilec prædicti de captivitate Hierosolymorum, et de his quæ circa secundum suum adventum erunt usque ad ipsum. Quomodo ergo dixit Generatio haec? Generationem vocavit religionem ipsorum qui crediderant. Ne enim suspicarentur apostoli, quod prædicta pericula penitus delerent prædicationem ac fideles, certiores eos facit, quod non sit delenda religio fidelium usque ad secundum adventum, sed usque ad consummationem saeculi permanura, nec ullo periculo intercedenda. De hoc autem etiam prius diversimode eis prædicti et confirmavit: sed quia tunc facile a corde excidebant (m) amplius adhuc facit certiores.

D Vers. 35. Cælum — præteribunt. Fide digna astruens esse ea quæ dixit, ait: Haec adeo compacta et immobilia potius demolientur, quam excidant sermones mei, quos de his quæ interrogasti respondi. Alibi quoque hoc confirmationis modo usus est dicens: Facilius est cælum et terram præterire, quam a lege unum iota excidere ⁶¹.

CAP. XVIII. De die et hora.

Vers. 36. De — cælorum. Cætera quidem omnia prædicti eis, quæ scire proderat: solum autem diem et horam consummationis saeculi dispensatorie occultavit, ut qui tunc vivebant, haec ignorantes vigilarent, et animum adhiberent, sem-

tur. Redde ergo sed ut adhuc oblivious etiam certos, reddit.

perque exspectarent. Et vide quomodo mirabiliter repulerit vehementem eorum discendi cupiditatem de die illo et hora; ne enim super his amplius turbarentur, ait: Ne angeli quidem celorum de his norunt quando ventura sunt; ac si diceret: Si angeli cœlestes hæc ignorant, multo magis homines terrenos ea scire non expedit.